
令和５年 ９月２６日 

 保 護 者 各位 

栃木県立小山高等学校ＰＴＡ 

会  長  中 田 大 貴 

総務委員長 町 屋 治 美 

 

令和５年度 ＰＴＡ研修旅行のご案内 

 

 清秋の候、会員の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、令和５年度ＰＴＡ研修旅行を下記のように実施いたします。つきましては、

ご多忙の折とは存じますが、多くの方にご参加いただけますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

期  日 令和５年 １１月 ７日（火） 

集  合 小山高等学校（車の方は、北隣のテニスコート駐車場を利用） 

視 察 先 青山学院大学 青山キャンパス（東京都渋谷区） 

昼  食 青山学院大学にて学食を利用して各自お取りいただきます。 

行  程   7：20 学校出発 －10:30 青山学院大学青山キャンパス（昼食各自）12:30 

 －13:30 浅草・ソラマチ・スカイツリー散策 15:30 －18:00頃 学校着 

        ※参加者確定後、詳しい旅行日程を配布致します。 

         

参加費用 ２,０００円 （昼食代は、各自負担です。） 

実施人数 ３０名  （定員になり次第締め切らせていただきます。） 

申し込み 本紙右側の参加申込書をご記入の上、参加費とともに封筒等に入れ、

お子様を通して、ＰＴＡ総務担当（戸倉川）まで直接申し込みくだ

さい。以下の時間・場所で定員が充足するまで受け付けます。 

 

        ○受付開始 ９月２７日（水）より 

        ○受付時間：昼休み 12:30～50 

        ○受付場所：職員室前廊下 

 

 

 

※受付番号 

 

令和５年 ＰＴＡ研修旅行 参加申込書 

（ふりがな） 

参加者氏名 

（          ） 

性別 男・女 

生徒氏名 
   年  組  番 

        

氏 名            

電話番号 
自宅 （   ）  － 

携帯 （   ）  － 

メールアドレス  

自宅の郵便番号  

   ※ 緊急時連絡可能な電話番号をご記入ください。 

※大学のデータ管理上上記個人情報を大学に提出することをご了承ください。 

 

（下欄も記名をお願いします。切り取らずに提出してください。） 

 

研修参加確認書及び参加費領収書 
令和５年   月  日 

            様 

    （生徒   年  組  氏名          ） 

 

  研修旅行の参加を確認し、参加費として２,０００円を領収しました。 

 

  栃木県立小山高等学校ＰＴＡ会長 中田 大貴  印 

問合せ等連絡先 

研修旅行担当 戸倉川 （音楽） 

 新  山 （理科） 

  電話 0285（22）0236 

き 

り 

と 

り 


